
Página 26416Número 214 Viernes, 15 de septiembre de 2017

IV. Administración Local

Mazarrón

6283 Anuncio de licitación de contrato de suministro. Dispositivos 
de impresión en régimen de arrendamiento para las distintas 
dependencias municipales del Ayuntamiento de Mazarrón, el 
software necesario para el control y gestión de los equipos y el 
mantenimiento de los mismos.

Entidad adjudicadora.

Organismo: Ayuntamiento de Mazarrón.

Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Contratación.

N.º de Expediente: 4/2017 – SU/Abierto. 

Objeto del Contrato.

Tipo: Suministro.

Descripción: “Dispositivos de impresión en régimen de arrendamiento 
para las distintas dependencias municipales del Ayuntamiento de Mazarrón, el 
software necesario para el control y gestión de los equipos y el mantenimiento de 
los mismos”

Lugar de ejecución: Dependencias Municipales del Ayuntamiento de 
Mazarrón.

Plazo de ejecución: Cuatro años con posibilidad de una prórroga de un año 
a contar desde el día siguiente a la firma del contrato.

C.P.V.: 30120000-6

Tramitación: Ordinaria. Procedimiento: Abierto. Criterio: Múltiples.

Presupuesto base de licitación: 

a) El presupuesto base de licitación: 185.130 €.

b) De la cantidad anterior, corresponde en concepto de IVA 32.130 € 

c) Principal: 153.000 €.

Forma de determinación del precio:

Valor estimado del contrato: 191.250 €

Garantía provisional: No se exige.

Garantía definitiva: 5% del importe de adjudicación del contrato (excluido IVA).

Obtención de documentación e información

Negociado de Contratación, c/. San Antonio esquina a Ana Moreno, nº 1 - 
bajo, C.P. 30.870 de Mazarrón (en horario de 9 a 14 horas) de lunes a viernes, 
tlfno. 968 33.93.26, fax: 968 59.92.15 y en contrataciondelestado.es.

Fecha límite de obtención de documentación e información 

Quince días naturales contados a partir del siguiente al de la publicación de 
este anuncio en el B.O. de la Región de Murcia. 

Requisitos específicos del contratista: 

Los que se señalan en la cláusula 1.6 del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

NPE: A-150917-6283



Página 26417Número 214 Viernes, 15 de septiembre de 2017

Presentación de las ofertas.

En el Registro General de Entrada del Ayuntamiento, sito en c/. San Antonio, 
esquina a Ana Moreno, n.º 1, bajo, 30.870 Mazarrón, de 9 a 14 horas, durante el 
plazo de quince días naturales, contados a partir del siguiente al de la publicación 
de este Anuncio en el B.O. de la Región de Murcia. Si el último día para la 
presentación de ofertas coincidiera con sábado o festivo, el plazo se entenderá 
prorrogado hasta el siguiente día hábil.

Documentación a presentar: 

La documentación a que hace referencia la cláusula 2.4 del P.C.A.P.

Modalidad de presentación: Por escrito.

Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Los 
plazos que señala el art. 161 del texto refundido de la Ley de Contratos del 
Sector Público.

Apertura de las ofertas.

Se realizará por la Mesa de Contratación, en el Salón de Actos del 
Ayuntamiento, sito en c/. San Antonio esquina a Ana Moreno, nº 1, 2.ª 
planta, en acto público, anunciándose el día y hora concretos en http://www.
contrataciondelestado.es/ “perfil del contratante”.

Criterios para la adjudicación del contrato: 

Criterios que dependen de una fórmula

A) Precio del contrato: Hasta 50 puntos

Se otorgará la máxima puntuación a la oferta más económica, valorándose 
el resto de forma proporcional según lo establecido en el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

Las propuestas económicas presentadas por cada uno de los oferentes se 
evaluarán de 0 a 50 puntos de acuerdo con los siguientes criterios:

La asignación de puntuación se realizará mediante la aplicación de la fórmula 
matemática que otorga la máxima puntuación (50 puntos) a la oferta más 
económica y la puntuación mínima (0 puntos) a la que coincida con la cuota 
máxima en cada situación:

- P1: Propuesta Cuota Mensual (120.833 copias en B/N+ 15.104 copias en 

color+ cuota Equipos y Software) (Max. 3.187.5 €/mes + IVA)

- P2: Propuesta Coste unitario página B/N (Max. 0,008 € + IVA)

- P3: Propuesta Coste página unitaria Color (Max 0,055 € + IVA)

De donde se obtendrá la puntuación media de la valoración económica final.

Formula: P= P1+P2+P3

P1= 30 x (Li — Of) / (Li — Ec); 

P2= 5 x (Li BN — Of BN) / (Li BN — Ec BN); 

P3= 15 x (Li Color— Of Color) / (Li Color — Ec Color);

Donde:

P: Puntuación total; 

P1: Puntuación Propuesta económica de los equipos y software; 

P2: Puntuación Propuesta económica coste unitario página B/n; 

P3: Puntuación Propuesta económica coste unitario página Color.

NPE: A-150917-6283

http://www.contrataciondelestado.es
http://www.contrataciondelestado.es


Página 26418Número 214 Viernes, 15 de septiembre de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Li: Precio máximo de licitación

Of: Oferta a puntuar

Ec: Oferta más económica 

B) Certificación ISO 27001

Se otorgará la máxima puntuación a la oferta que incluya esta certificación. 
Asegurando de esta forma que cumplirá con diversas normas sobre protección de 
datos y privacidad, puesto que, podrá acceder a información sensible: 5 puntos

Criterios de valoración técnica dependientes de un juicio de valor

A) Solución técnica planteada: Hasta 35 puntos

A1) Mejoras Técnicas de los Equipos Ofertados:-Hasta 10 puntos

A2): Sistema de copia electrónica autentica: Hasta 5 puntos

A3): Mejor Software de Gestión y Control de consumibles e incidencias: 
Hasta 10 puntos

A3): Calidad de Servicio de Atención al Cliente: Hasta 10 puntos

B) Plan de Implantación: Hasta 10 puntos

Se otorgará la máxima puntuación a la oferta que, dentro de unos márgenes 
realistas, de un tiempo de instalación y puesta en producción menor y una 
planificación más desarrollada, además del mayor n.º de recursos humanos y 
técnicos. Se valorará proporcionalmente el resto de las ofertas.

Gastos de anuncios: Serán a cargo adjudicatario. (Importe máximo 900 €).

Mazarrón, 4 de septiembre de 2017.—La Alcaldesa-Presidenta, Alicia Jiménez 
Hernández.

NPE: A-150917-6283


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca 
	8365/2017	Resolución de la Dirección General de Innovación, Producciones y Mercados Agroalimentarios.
	8366/2017	Resolución de la Dirección General de Innovación, Producciones y Mercados Agroalimentarios.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	8409/2017	Corrección de errores de la Orden de 5 de julio de 2016 de la Consejera de Educación y Universidades, por la que se implantan enseñanzas en el Instituto de Educación Secundaria “Eduardo Linares Lumeras”, código 30018837, de Molina de Segura (Mur
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	8399/2017	Resolución de 5 de septiembre de 2017, de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Contrato-Programa para 2017, entre la Consejería de Turismo, Cult
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	4012/2017	Anuncio de la resolución de la Dirección General de Calidad y Evaluación Ambiental, en la que se formula el informe ambiental estratégico de la modificación del Plan Especial del Sector PERI 141 en El Palmar, Murcia, y se determina que no tiene 
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	8394/2017	Anuncio por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios. Servicio de vigilancia y seguridad en los Museos y Centros de Arte de la Dirección General de Bienes Culturales de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambient
	8395/2017	Anuncio por el que se hace pública la formalización de un  contrato de servicios. Servicio de vigilancia y seguridad de la Dirección General de Medio Ambiente de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente. Expte. 59/2017).
	8396/2017	Anuncio por el que se hace pública la formalización de un contrato administrativo especial. Servicio de instalación y explotación de maquinas dispensadoras automáticas de productos de alimentación, bebidas calientes y bebidas frías en la Bibliot
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	8378/2017	Despido/ceses en general 159/2017.
	IV. Administración Local
	Beniel
	8376/2017	Aprobación definitiva del expediente de modificación Presupuestaria n.º 07/17.
	8377/2017	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal general de gestión, recaudación e inspección del Ayuntamiento de Beniel.
	Cartagena
	8307/2017	Anuncio de licitación por procedimiento abierto. Autorización administrativa del uso privativo de la vía pública, constituido por algunas calles, plazas y espacios libres de la ciudad para la ocupación e instalación de puestos para la celebració
	Cehegín
	8134/2017	Delegación de las funciones de Alcalde para celebración de matrimonio civil.
	Las Torres de Cotillas
	8371/2017	Anuncio de formalización del servicio de comunicación audiovisual de la radio local del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Lorca
	8360/2017	Aprobación inicial del Reglamento del Consejo Sectorial de Potenciación del Casco Histórico de Lorca.
	8361/2017	Aprobación inicial del Reglamento Orgánico del Consejo Sectorial de Mujer e Igualdad de Oportunidades de Lorca.
	Mazarrón
	8562/2017	Anuncio de licitación de contrato de suministro. Dispositivos de impresión en régimen de arrendamiento para las distintas dependencias municipales del Ayuntamiento de Mazarrón, el software necesario para el control y gestión de los equipos y el 
	8563/2017	Anuncio de licitación de contrato de servicios. Servicios de Monitores y otros servicios para la Concejalía de Deportes del Ayuntamiento de Mazarrón.
	8564/2017	Decreto de Alcaldía n.º 1373/2017, de 7 de septiembre, por el que se modifica la titularidad y la suplencia de la Secretaría de la Mesa de Contratación.
	8565/2017	Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de fecha 30 de agosto de 2017, estimando recurso potestativo de reposición interpuesto, para retrotraer las actuaciones en el expediente n.º 1/2017-2.06.01.01 de contratación de las obras de “Piscina municipal
	Murcia
	8343/2017	Aprobación definitiva del Plan Económico Financiero para el periodo 2017-2018.
	8407/2017	Aprobación definitiva de la tasa por la autorización municipal para la realización de transporte especial escolar urbano.
	Totana
	8382/2017	 Aprobación definitiva de los expedientes n.º 2-A/2017 de modificación presupuestaria en el presupuesto prorrogado de 2015.
	Villanueva del Río Segura
	8347/2017	Aprobación definitiva del Presupuesto General y plantilla del Ayuntamiento de Villanueva del Río Segura para 2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-09-14T13:32:38+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



